

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
III Tydzień wielkanocny, 18 IV - 25 IV 2021 r.**

**III NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 18 kwietnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy i Szczepana z okazji 40 rocznicy ślubu  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji 40 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Beaty z okazji urodzin; Liturgia chrzcielna  
15,45 *Nabożeństwo Drogi Światła*  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli z okazji urodzin

**PONIEDZIAŁEK (dnia 19 kwietnia)**

7,00 Za † Antoniego Pilarza w 3 rocznicę śmierci  
17,00 Za †† Józefę, Martę i Aleksandra

**WTOREK (dnia 20 kwietnia)**

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Mamy Janiny z okazji urodzin  
17,00 1. Za †† rodziców Stefanię i Daniela;  
2. Za † Joannę Glajc w 30 dzień po śmierci

**ŚRODA (dnia 21 kwietnia)**

7,00 Za †† rodziców Ewę i Macieja, siostrę i braci  
17,00 Za †† Witalię i Franciszka Chylów

**CZWARTEK (dnia 22 kwietnia)**

7,00 Za † Teresę Haczko, od Walerii i Franka Heczko z rodziną  
17,00 1. Za †† tatę Jarosława, siostrę Annę i szwagra Tomasza;  
2. Za † Jadwigę Baniewicz-Zając w 30 dzień po śmierci, od sąsiadów

**PIĄTEK (dnia 23 kwietnia), uroczystość św. Wojciecha Patrona Polski**

7,00 Za †† Anielę i Józefa Szostaków, Rudolfa Brachacza  
17,00 Za † Władysława Bystronia, od sąsiadów z klatki

**SOBOTA (dnia 24 kwietnia), św. Jerzego**

7,00 Za † Władysława Bystronia, od wspólnoty Apostolatu Maryjnego przy parafii śś. Piotra i Pawła w Skoczowie;  
17,00 O łaskę nieba i dar zbawienia dla †† rodziców Janinę i Michała Pawlinów, od córek

**IV NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 25 kwietnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Dariusza z okazji 20 rocznicy ślubu  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji róż różańcowych oraz za zmarłych członków Żywego Różańca  
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji syna Jana z okazji 18 urodzin z prośbą o dary Ducha Św. i Boże błogosławieństwo; 2. W intencji kapłanów  
16,00 Nieszpory niedzielne  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aliny, córki Beaty i wnuczka Łukasza z okazji urodzin

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
III Niedziela wielkanocna, Miłosierdzia Bożego, dnia 18 IV 2021 r.**

Dziś w Niedzielę biblijną o g. 15,45 – biblijne nabożeństwo Drogi Światła.

W piątek przypada uroczystość św. Wojciecha, głównego Patrona Polski. Nie obowiązuje w tym dniu wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych.

Za tydzień – w Niedzielę Dobrego Pasterza rozpocznie się Tydzień modlitwy o powołania do służby w Kościele.

Przy naszej parafii wznawia działalność Poradnia Życia Rodzinnego. Poradnia zaprasza narzeczonych przygotowujących się do sakramentu małżeństwa oraz małżeństwa, które chcą pogłębić wiedzę z zakresu komunikacji, finansów, seksualności lub przeżywające trudności. Spotkania z doradcą rodzinnym będą się odbywać w każdą środę w domu spotkań w godzinach 16-19 po wcześniejszym umówieniu telefonicznym – tel. 692 221 377.

Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 3 za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Morcinka 5.

Dziękujemy za ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii (wyposażenie naszego kościoła w organy). Dziś ofiarą do puszek wspieramy działalność diecezjalnego Radia Anioł Beskidów.

---

*Chrześcijanin to nie tylko człowiek dobry, ale i odważny. Nie można być naprawdę człowiekiem dobrym, nie będąc zarazem odważnym. Dobroć, wbrew pozorom, nie zawsze jest cnotą, może być słabością, najczęściej z braku odwagi. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo, abyśmy z odwagą głosili prawdę o zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa wszędzie tam, gdzie „żywemy, poruszamy się i jesteśmy”.*



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 16(321/2021), dnia 18 kwietnia 2021 r.

**III NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:**

**Dz 3, 13-15. 17-19; Ps 4; 1 J 2, 1-5A; Łk 24, 35-48;**

**Czytanie z Dziejów Apostolskich**

Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił Piotr powiedział do ludu: „Bóg naszych ojców, Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba, wślawił Sługę swego, Jezusa, wy jednak wydaliliście Go i zaparliście się Go przed Piłatem, gdy postanowił Go uwolnić. Zaparliście się świętego i sprawiedliwego, a wyprosililiście ułaskawienie dla zabójcy. Zabiliście Dawcę życia, ale Bóg wskrzesił Go z martwych, czego my jesteśmy świadkami...

**Czytanie z Pierwszego Listu św. Jana Apostoła**

Najmilsi: Dzieci moje, piszę wam to dlatego, żebyście nie grzeszyli. Jeśliby nawet ktoś zgrzeszył, mamy Rzecznika wobec Ojca — Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. On bowiem jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy, i nie tylko za nasze, lecz również za grzechy całego świata. Po tym zaś poznajemy, że Go znamy, jeżeli zachowujemy Jego przykazania. Kto mówi: „Znam Go”, a nie zachowuje Jego przykazań, ten jest kłamcą i nie ma w nim prawdy. Kto zaś zachowuje Jego naukę, w tym naprawdę miłość Boża jest doskonała.

**Ewangelia według świętego Łukasza**

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: „Pokój wam”. Zatrwożonym i wylęklonym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: „Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: „Macie tu coś do jedzenia?” Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec nich. Potem rzekł do nich: „To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysł, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Niedziela biblijna	4

### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Trzecią niedzielę zwykłą – zgodnie z postanowieniem papieża Franciszka – przeżywamy jako czas dziękczynienia za Słowo Boże. Ono jest nam dane w słowach Pisma świętego, które czytamy w czasie Liturgii w kościele, a także w domach podczas modlitwy indywidualnej i rodzinnej. Ojciec Święty wzywa nas, abyśmy w tę niedzielę w sposób szczególnie z radością wysławiali Boga, który do nas mówi, ponieważ jest „dobry i laskawy”. A będąc „dobrym i laskawym, wskazuje drogę grzesznikom, a pokornym pomaga czynić dobrze i uczy ubogich dróg swoich” – tak nas dzisiaj zapewnia psalmista.*

### Słowo Boże dziś w Eucharystii kształtuje naszą drogę zbawienia!

Wsluchując się w słowo Boże tej niedzieli widzimy, jak ono wytycza i wyświecła nam niczym nadprzyrodzony GPS drogę zbawienia – drogę do świętego życia, a ostatecznie do Nieba. Podobna jest ona do kilku pasmowej autostrady. Podstawowy pas to droga głębokiego nawrócenia. Biegnie ona przez całe życie, jest regularnie pielęgnowana, aby ciężkie grzechy go nie zatarasowały. Drugi to szlak aktywności inspirowanej słowem Boga, Jego Ewangelią. Dokonuje się na nim codzienne przemienienie za sprawą miłości ofiarnej, zaangażowań w tworzenie dobra, przez budowanie braterskiej wspólnoty życia. A na obydwu nakłada się szlak szczęścia i radości z nawracania się, z coraz głębszej przemiany i ze zwycięstwa nad grzechem i śmiercią.

Tę wspaniałą, złożoną z kilku szlaków drogę do Nieba otwiera dla każdego z nas słowo pochodzące od Boga i od Chrystusa. Dzisiaj wzywa nas do odwagi i zaufania: „Pójdźcie za Mną!”. Ono też swoimi inspiracjami znaczy kolejne odcinki na każdym z tych szlaków – aż do mety, którą jest pełnia zbawienia, pełnia szczęścia we wspólnocie ze świętymi i z Bogiem w Niebie!

A przedsmakiem tej Pełni szczęścia jest ta Uczta Pańska, którą celebруем. Owocnie mogą w niej uczestniczyć ci, którzy tą drogą zbawienia postępują, nieustannie wsluchując się w kolejne wezwania, które słowo Boga niesie. Wysławiajmy dziś za nie naszego Boga! Dziękujmy tak za treść tego słowa, za jego Prawdę, jak i za Łaskę (Miłość), którą niesie i wlewa do naszych sumień i dusz. Niech ono nieustannie nas nawraca, czuwa nad nami, przemienia nas i uszczęśliwia! Niech już teraz nas zbawia!

*(fragment rozważania z materiałów  
na tegoroczny Tydzień Biblijny)*

**Kancelaria  
parafialna czynna:**  
pon., piątek. 8-9;  
wt., czw. 15,30-16,30;  
środa 18-19  
**MSZE ŚW.  
w niedziele:**  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00  
**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  
O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA  
dla dzieci i młodzieży -**  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA  
I BŁOGOSŁAWIENIE  
ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30  
**ADORACJA  
NAJŚW. SAKRAMENTU**  
w środy i piątki  
od g. 15 do 17,  
w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 6 rano  
**Koronka do Mił. Bożego**  
w środy i piątki o g. 15

**INDYWIDUALNE  
BŁOGOŚL. KAPLAŃSKIE:**  
szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010